

**ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಹಿರೇಕೆರೂರು**

ಸಿ ಸಿ ನಂ. ೨೪ : ೨೦೧೩

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : ೬

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : ೫

ಹೆಸರು : ಕುಮಾರ

ತಂದೆ: ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಪಾಂಡಪ್ಪ ಗಾಯಕವಾಡ

ವಯಸ್ಸು : ೩೭ ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಮಾಸೂರು

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ : ೨೩-೧೧-೨೦೧೬ ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಪಿರ್ಯಾದಿ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ದಿ: ೨೬-೮-೨೦೧೨ ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ ೫.೩೦ ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕೋಟೆ ಹತ್ತಿರ ಜಗಳವಾಗಿತ್ತು. ಪಿರ್ಯಾದುದಾರ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಇಬ್ಬರೂ ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಿ ಸಮಾದಾನಪಡಿಸಿದೆ. ಆರೋಪಿ ಪಿರ್ಯಾದಿಯ ಕೊರಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪಿರ್ಯಾದಿದಾರ ಆರೋಪಿ ಕೊರಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ಜಗಳವಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿ ಸಮಾದಾನಪಡಿಸಿದೆ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಪಿರ್ಯಾದುದಾರ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಗಲಾಟೆ ಮಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಇಬ್ಬರೂ ಬಿಡಿಸಿ ಸಮಾದಾನ ಮಾಡಿ ಕಳುಹಿಸಿದೆ ಮುಂದೆ ಏನಾಯಿತು ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಈ ಗಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಪ್ರೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಚಪ್ಪಲಿಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ

ದಿ: ೨೬-೮-೨೦೧೨ ರಂದು ಸಂಜೆ ೬.೩೦ ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮೂರ ಜನರು ನಮ್ಮೂರ
ರಾಮಪ್ಪ ದೇವಾಂಗದ ಅಂಗಡಿ ಎದುರು ಇದ್ದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಮೋಹನನು ಕೂಡಾ ಇದ್ದನು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಏಕಾ

-೨-

ಏಕೀ ಇಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದ ಪರಮೇಶ್ವರ ಕ್ಷತ್ರಿ ಈತನು ಮೋಹನನಿಗೆ ಏನಲೇ ಸೂಳೆ ಮಗನೇ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ
ನೀನು ಮೇಲಿನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ -----

----- ಮೋಹನನ ಹಣೆಯ ಎಡಕ್ಕೆ, ಎದೆಗೆ, ಮೈಕ್ಕೆಗೆ ಹೊಡೆದು ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ಕೂಡಿದ
ಜನರು ಕೂಡಿ ತಂಟೆ ಬಿಡಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆ ಬಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ ೩ ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿ ಪಿರ್ಯಾದುದಾರನಿಗೆ
ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಚಪ್ಪಲಿಯಿಂದ ಹೊಡೆದು, ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, ಪೊಲೀಸರ
ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲೆಂದು ಇಲ್ಲಾ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ
ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೆ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ,

ಹಿರಿಯ ಸಿ ಜೆ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ

ಹಿರೇಕೆರೂರು

