

**ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಹಿರೇಕೆರೂರು**

ಸಿ ಸಿ ನಂ. ೨೪ : ೨೦೧೩

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : ೭

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : ೬

ಹೆಸರು : ಡಾ: ಹೊನ್ನಪ್ಪ
ತಂದೆ: ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಗಂಗಪ್ಪ ಮಾದರ
ವಯಸ್ಸು : ೪೬ ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಮಕ್ಕಳ ತಜ್ಞರು, ಸಾ ಆ, ಹಿರೇಕೆರೂರು
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಹಿರೇಕೆರೂರು

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ : ೦೧-೧೨-೨೦೧೬ ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರಿಂದ

೨೮-೬-೨೦೧೦ ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿವರೆಗೆ ಹಿರೇಕೆರೂರು ಸಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ.

ದಿ: ೨೬-೮-೨೦೧೨ ರಂದು ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದೆ ಸಾಯಂಕಾಲ ೭ ಗಂಟೆಗೆ ಮೋಹನ ಎಂಬುವವನು ಹಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಗಾಯಗೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ದಾಖಲಾದ ಆತನಿಗೆ ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಆತನ ಎಡ ಹಣೆಯ ಮೇಲೆ ಒಂದು ತೆರಚಿದ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು, ಮತ್ತೊಂದು ಗಾಯ ಎಡಕಿವಿ ಮೇಲೆ ಒಳನೋವಿನಿಂದ ಕೂಡಿದ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಬೆನ್ನಿನ ಮೇಲೆ ಒಳನೋವಿನಿಂದ ಕೂಡಿದ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಆತನಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದೆ ನನ್ನ ಅಬಿಪ್ರಾಯದಲ್ಲಿ ಈ ಮೇಲಿನ ಗಾಯಗಳು ಸಾಮಾನ್ಯ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಗಾಯದ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಗಾಯದ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ ೪, ಅದರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ೪(ಎ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಅಬಿಪ್ರಾಯದಲ್ಲಿ ಈ ಗಾಯಗಳು ಬಿದ್ದಾಗ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಚಪ್ಪಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆದಾಗ ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ. ನನ್ನ ಅಬಿಪ್ರಾಯದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಚಪ್ಪಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆದಾಗ ಎಡಕಿವಿ ಮೇಲೆ ಗಾಯ ಆಗಬಹುದು.

ಪಾಟೆ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಹೆಚ್ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಗಾಯಾಳು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸಾಯಂಕಾಲ ೭ ಗಂಟೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದ. ಗಾಯಾಳು ಸುಮಾರು ೧೦ ರಿಂದ ೧೫ ನಿಮಿಷ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದ. ಗಾಯಾಳು ಒಬ್ಬನೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಆತನ ಸಂಗಡ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆತನು ಮಾಸೂರು ಗ್ರಾಮದವನು ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ. ಮಾಸೂರಿನಲ್ಲಿಯೂ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಇದೆ. ನಾನು ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದೆ ಆತನು ಮಾಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಲಿಲ್ಲ. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಸೈಕಲ ಮೇಲೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಬಿದ್ದಾಗ ಈ ತರಹದ ಗಾಯಗಳು ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ. ಅಲ್ಲದೇ ಸೈಕಲ ಮೇಲಿಂದ ಬಿದ್ದಾಗಲೇ ಕಿವಿ ಮೇಲೆ ಸಹ ತೆರಿಚಿದ ಗಾಯಗಳು ಆಗಬಹುದು. ಚಪ್ಪಲಿಯಿಂದ ಹೊಡೆದಾಗ ೨ನೇ ಗಾಯವೂ ಸಹಿತ ಆಗುವುದಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಗಾಯ ಆಗಿದೆ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಚಪ್ಪಲಿಯಿಂದ ಹೊಡೆದಾಗ ಈ ತರಹದ ಗಾಯಗಳು ಆಗಬಹುದು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ,

ಹಿರಿಯ ಸಿ ಜೆ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ
ಹಿರೇಕೆರೂರು

**ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಹಿರೇಕೆರೂರು**

ಸಿ ಸಿ ನಂ. ೨೪ : ೨೦೧೩

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : ೮

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : ೭

ಹೆಸರು : ಜಿ ಟಿ ಶ್ರೀಶೈಲಮೂರ್ತಿ

ತಂದೆ: ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ

ವಯಸ್ಸು : ೫೪ ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಪ್ರೋಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಟಿಟ್ಯೂಟ್,

ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಹಾವೇರಿ

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ : ೦೧-೧೨-೨೦೧೬ ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರಿಂದ

ದಿ: ೦೦-೧೧-೨೦೧೧ ರಿಂದ ೧೩-೨-೨೦೧೪ ರವರೆಗೆ ಹಿರೇಕೆರೂರು ಪ್ರೋ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ ಎಸ್ ಐ ಅಂತಾ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ.

ದಿ: ೨೭-೧೦-೨೦೧೨ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ ೫.೫೦ ಗಂಟೆಗೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಬಂದ ಪಿರ್ಯಾದಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ತಾಣಾ ಮೊಕದ್ದಮೆ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರ ವ ವರದಿ ದಾಖಲಿಸಿದೆ ಪಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ ೧ ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಪ್ರ ವ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪಿರ್ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ ೧(ಬಿ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರ ವ ವರದಿ ಯನ್ನು ನಿಪಿ ೫, ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ ೫(ಎ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ತನಿಖೆ ಮುಂದುವರಿಸಿ ದಿ: ೨೮-೧೦-೨೦೧೨ ರಂದು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೊಂದಿಗೆ ಗಟನಾ ಸ್ತಳಕ್ಕೆ ಬೇಟೆ ಕೊಟ್ಟು ಬೆಳಗ್ಗೆ ೧೧ ಗಂಟೆಗೆ ಬೇಟೆ ಕೊಟ್ಟು ಸ್ತಳ ಪರೀಶಿಲಿಸಿ ಮಹಜರ ಮಾಡಿದೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಗ್ಗೆ ೧೧ ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಸ್ತಳದಲ್ಲಿ ಪಿರ್ಯಾದುದಾರ ಹಾಜರಿದ್ದು ಸ್ತಳ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಪಂಚರಾದ ರಮೇಶ ಮತ್ತು ಬೀರನಗೌಡ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ ೨(ಬಿ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ ೪, ೫, ೬ ಇವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು

ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡೆ. ದಿ: ೨೮-೧೧-೨೦೧೨ ರಂದು ಸಿಬಬಂದಿಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಗಾಯಾಳುವಿನ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಂಡೆ ಗಾಯದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ ೪(ಬಿ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ಕಾರಣ ಆರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಾಸಾ ೫ ರವರು ನಿಪಿ ೩ ರಂತೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಹೆಚ್ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಖಾಸಗಿ ದೂರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪಿರ್ಯಾದುದಾರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ೧೦.೩೦ ಗಂಟೆಗೆ ತಾಣೆ ಬಿಟ್ಟು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟೆ ಕೊಟ್ಟೆ. ನನ್ನ ಸಂಗಡ ಇಬ್ಬರು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಹೊಟೇಲಿನ ಹತ್ತಿರ ಪಂಚರು ಇದ್ದರು ಅವರನ್ನು ಕರೆದೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಹಾಲೇಶ ಬರೆದ. ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರು ಒಬ್ಬ ಪಿರ್ಯಾದುದಾರ ಮತ್ತು ಪ್ರೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಇದ್ದೆವು. ಪಿರ್ಯಾದುದಾರ ಮತ್ತು ಪಂಚರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡೆ. ಚಾಸಾ ೪ ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಾಸೂರಿನಲ್ಲಿಯೇ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡೆ. ಚಾಸಾ ೫, ೬ ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಸಹಿತ ಆದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿದೆ ೨೮-೧೧-೨೦೧೨ ರಂದು ದಾಖಲಿಸಿದೆ. ನಾನು ಗಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟೆ ಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಮತ್ತು ಗಟನೆಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪಿರ್ಯಾದಿ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ,

ಹಿರಿಯ ಸಿ ಜೆ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ

ಹಿರೇಕೆರೂರು