

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಅಧಿಕ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

ಸಿ.ಸಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 392/2019

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 5

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 15

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ನೀಲಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನಿಂಗಪ್ಪ ಉದಗಟ್ಟಿ
ವಯಸ್ಸು : 63
ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ಎ ಎಸ್ ಐ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು

ದಿನಾಂಕ: 18-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು 2014 ರಿಂದ 2018 ರ ವರೆಗೆ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು ಸಂಚಾರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ 09-12-2018 ರಂದು ನಾನು ಠಾಣಾ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿಿದ್ದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09-45 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾ ಸಾ 1 ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ 13/2018 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರ ವ ವರದಿಯನ್ನು ಘನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಮೇಲಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ಅದೇ ದಿನ ಚಾ ಸಾ 1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿ ಚಾ ಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಚಾ ಸಾ 1 ರವರು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-00 ರಿಂದ 11-45 ರ ವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ವರದಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿ ಹಾಗೂ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನಾಂಕ 06-12-2018 ರಂದು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು ಸುಗಮ ಸಂಚಾರದ ಸಲುವಾಗಿ ಅದೇ ದಿನ ನಮ್ಮ ತಾಣಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಪಟ್ಟ ವಾಹನಗಳನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ತಂದಿದ್ದರು. ದೂರು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 09-12-2018 ರಂದು ಚಾ ಸಾ 1, ಪಂಚರಾದ ಚಾ ಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಪಟ್ಟ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-27/ಜೆ-2701 ಹಾಗೂ ಕೆಎ-27/ಇಎಲ್-1347 ನ್ನು ಚಾ ಸಾ 1 ರವರು ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮದ್ರಾಸ್ 12-00 ರಿಂದ 12-45 ರ ವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ವರದಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದೇ ದಿನ ಐಎಂವಿ ವರದಿ ಕೋರಿ ಎ.ಆರ್.ಟಿ.ಓ. ತಾಣೇಬೆನ್ನೂರು ರವರಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಚಾ ಸಾ 5 ರಿಂದ 7 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 10-12-2018 ರಂದು ಚಾ ಸಾ 4 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಕಡತವನ್ನು ಚಾ ಸಾ 16 ರವರಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ನಿಪಿ 18 ರ ದೂರಿನಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 18 ಬಿ ಎಂದು, ನಿಪಿ 1 ರ ಮಹಜರುನಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 1 ಸಿ ಎಂದು, ನಿಪಿ 6 ರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 6 ಸಿ ಎಂದು, ನಿಪಿ 11 ರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 11 ಎ ಎಂದು, ಪ್ರ ವ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 20 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 20 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 2 ರಿಂದ 5, 7 ರಿಂದ 10 ರ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಯು.ಡಿ.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದೂರು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ನಂತರ ನಾನು ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ 18 ನ್ನು ಚಾ ಸಾ 1 ರವರೇ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರು ಜರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾ ಸಾ 1 ರಿಂದ 3 ರವರು ಹಾಜರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲ ಆಗಲೆಂದು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು

ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಾಹನಗಳನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ತಂದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ 6 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾ ಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರಿಗೆ ಪಂಚರಾಗಲು ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೌಕಿಖವಾಗಿ ಮನವಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಂಚರು ಚಾ ಸಾ 1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ರಾಣಾ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಮೂದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಮೂದನ್ನು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ನ್ನು ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧಡಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆ.ನ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ಬೆ.ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಸಹಿ

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.